แบบเสนอของบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
โครงการด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม
  หน่วยงาน ...........................................................
ชื่อโครงการ.................................................................................................................................................
1. ความสอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์ 
( ยุทธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาการจัดการศึกษาให้มีคุณภาพมาตรฐานสากล 
( ยุทธศาสตร์ที่ 2 เพิ่มประสิทธิภาพและประสิทธิผลของงานวิจัยและพัฒนา
( ยุทธศาสตร์ที่ 3 พัฒนาการบริการวิชาการและพัฒนาอาชีพอย่างมีคุณภาพ
( ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและรักษาสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน
( ยุทธศาสตร์ที่ 5 พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการองค์กรด้วยหลักธรรมาภิบาลอย่างมีคุณภาพ
2. ความสอดคล้องกับมิติ Balanced Scorecard
( มิติที่ 1 ประสิทธิภาพ (Run the Business)
( มิติที่ 2 คุณภาพ (Serve the Customer)
( มิติที่ 3 ประสิทธิภาพ (Manage Resources)
( มิติที่ 4 การพัฒนาองค์กร (Capacity Building)
3. ความสอดคล้องกลยุทธ์
1 ...................................................................................................................................................................
2 ...................................................................................................................................................................
3 ...................................................................................................................................................................
4 ...................................................................................................................................................................
4. ความสอดคล้องกับเป้าประสงค์
1 ...................................................................................................................................................................
2 ...................................................................................................................................................................
3 ...................................................................................................................................................................
4 ...................................................................................................................................................................
5. หลักการและเหตุผล
- ระบุความสำคัญและเหตุผลในด้านการพัฒนาโครงการ
- ระบุ problem Based/Project Based/Area Based

- แนวทางการพัฒนาสิ่งใหม่
- โครงการทำแล้วจะได้พัฒนา/สร้างสิ่งใหม่อะไร
6. วัตถุประสงค์ (ควรระบุสิ่งที่ต้องการทำให้สำเร็จเท่านั้น)
 ระบุวัตถุประสงค์ของโครงการ ซึ่งมีความสอดคล้องกับหลักการและเหตุผล และชื่อโครงการ โดยคำนึงถึงองค์ประกอบ SMART ด้วย (S = Sensible ต้องมีความเป็นไปได้ M = Measurable ต้องสามารถวัดและประเมินผลได้ A = Attainable ต้องระบุสิ่งที่ต้องการดำเนินงานอย่างชัดเจนและเฉพาะเจาะจง R = Reasonable ต้องมีความเป็นเหตุเป็นผลในการปฏิบัติงาน T = Time ต้องมีขอบเขตระยะเวลาที่ชัดเจนในการปฏิบัติ)
7. กลุ่มเป้าหมาย
	กลุ่มเป้าหมาย
	หน่วยนับ
	ปี 2562
	ปี 2563
	ปี 2564
	ปี 2565

	
	
	
	
	
	


8. สถานที่ดำเนินการ
ระบุสถานที่ดำเนินการและจังหวัดที่ตั้ง
9. วันที่เริ่มโครงการ
ระบุวันที่เริ่มเขียนข้อเสนอโครงการ

10. สาระสำคัญของโครงการ
	สรุปสาระสำคัญของโครงการ (NS)
	ตัวบ่งชี้ผลงาน (OVI)
	เจ้าภาพหรือแหล่งตรวจสอบ (MOV)
	ฐานคติสำคัญ
(IA)

	ผลลัพธ์บั้นปลาย (Ultimate Outcome: UC) ความสำเร็จตามประเด็นยุทธศาสตร์ 
	
	
	

	
	ปี
	2562
	2563
	2564
	2565
	2566
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ผลลัพธ์ (Outcome: OC) หรือเป้าประสงค์ (Goal)
	
	
	

	
	ปี
	2562
	2563
	2564
	2565
	2566
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ผลผลิตของโครงการ (Outputs: OP) หรือเป้าหมาย (Target) ตามดัชนีชี้วัดผลงาน (KPI)
	
	
	

	
	ปี
	2562
	2563
	2564
	2565
	2566
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


11. การดำเนินโครงการ (ขั้นตอนหรือวิธีการดำเนินงานโครงการ)
ระบุงาน (Task) หรือกิจกรรม (Activity) ที่ชัดเจน กำหนดกิจกรรมเหมาะสมกับกลุ่มเป้าหมาย ทรัพยากรของโครงการกำหนดระยะเวลาของกิจกรรมที่สมเหตุสมผล

กิจกรรมสอดคล้องและก่อให้เกิดผลตามวัตถุประสงค์ของโครงการ
	กิจกรรม
	จำนวน/หน่วยนับ
	ปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

(เดือน/สัปดาห์)

	
	
	ต.ค.
	พ.ย.
	ธ.ค.
	ม.ค.
	ก.พ.
	มี.ค.
	เม.ย.
	พ.ค.
	มิ.ย.
	ก.ค.
	ส.ค.
	ก.ย.

	
	
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	1. กิจกรรมหลัก
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	   1.1 กิจกรรมรอง
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	   1.2 ………………..
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	   1.3 ………………...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.4 Milestone
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12. ทรัพยากรโครงการ (Input)
	ทรัพยากรที่ต้องใช้
	หน่วยนับ
	ปี 2562
	ปี 2563
	ปี 2564
	ปี 2565

	1. บุคลากร
	Man-hours
	
	
	
	

	ผู้บริหาร
	Man-hours
	
	
	
	

	หัวหน้าโครงการ
	Man-hours
	
	
	
	

	เจ้าหน้าที่
	Man-hours
	
	
	
	

	2. งบประมาณ
	บาท
	
	
	
	

	ค่าตอบแทน
	บาท
	
	
	
	

	ค่าใช้สอย
	บาท
	
	
	
	

	ค่าวัสดุ
	บาท
	
	
	
	

	ค่าสาธารณูปโภค
	บาท
	
	
	
	


13. ลักษณะโครงการ
(  การส่งเสริม ความตระหนัก ปลูกฝังจิตสำนึก

(  การสืบสาน การพัฒนา การอนุรักษ์
(  การอบรม การประชุม การสัมมนา (ทางวิชาการ/เชิงปฏิบัติการ)
(  การศึกษาดูงาน
(  การจัดงาน การจัดนิทรรศการ การประกวดแข่งขัน
(  อื่น ๆ    

14. รายละเอียดงบประมาณ 
ส่วนที่ 1
งบประมาณที่ใช้ในการจัดโครงการ (ใช้แสดงรายละเอียดงบประมาณที่เสนอขอ) อาทิเช่น

1. ค่าตอบแทน          
รวม ...................บาท

ค่าตอบแทนวิทยากรภายนอก ( คน x  ชั่วโมง x  อัตรา)

...................บาท

ค่าตอบแทนวิทยากรภายใน ( คน x  ชั่วโมง x  อัตรา) ฯลฯ

...................บาท

2. ค่าใช้สอย         
รวม ...................บาท

ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (คน x มื้อ x อัตรา)
 
...................บาท

ค่าอาหารกลางวัน/เย็น (คน x มื้อ x อัตรา)  
 
...................บาท

ค่าที่พัก (คน x วัน x อัตรา)  

...................บาท

ค่าพาหนะรับจ้าง (คน x เที่ยว x อัตรา)  

...................บาท

ค่าทางด่วน
  
...................บาท
3. ค่าวัสดุ           
รวม ...................บาท

ค่าวัสดุสำนักงาน 





...................บาท

ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง





...................บาท

รวมงบประมาณทั้งสิ้น ..........................................บาท 
หมายเหตุ ขอถัวจ่ายค่าใช้จ่ายทุกรายการ โดยเบิกจ่ายจริงตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ไม่เกินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
ส่วนที่ 2 งบประมาณที่ใช้ในการติดตามผลการนำไปใช้ประโยชน์ของผู้รับบริการหลังจากการรับบริการไปแล้ว 


(ถ้ามีให้แสดงรายละเอียดงบประมาณที่ใช้ในการติดตามผลฯ และต้องเบิกจ่ายภายใน
ปีงบประมาณนั้นๆ)
15. การตอบสนองต่อตัวชี้วัด (ต้องสอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์/เป้าประสงค์ที่ระบุไว้ในข้อที่ 1 - 4)
· ตัวชี้วัดของผู้บริหาร (CEO)

· ตัวชี้วัดหลัก……………………………………………………………………………………………………………………………………
· ตัวชี้วัดรอง…………………………………………………………………………………………………………………………………….
· ตัวชี้วัดของหน่วยงาน (54 KPI / KPI ที่หน่วยงานกำหนดขึ้นใหม่ตามแผนฯ 5 ปี)

· ตัวชี้วัดหลัก……………………………………………………………………………………………………………………………………
· ตัวชี้วัดรอง…………………………………………………………………………………………………………………………………….
16. การประเมินผลโครงการ
- ตัวชี้วัดระดับผลลัพธ์
- ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการต่อประโยชน์ของการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม 
  (ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90)
- โครงการ/กิจกรรมที่มีการเผยแพร่ด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมภายในระยะเวลา 1 ปี
  (ไม่น้อยกว่าร้อยละ 85)
- ตัวชี้วัดระดับผลผลิต
- จำนวนผู้รับบริการ จำนวน .............. คน
- โครงการที่บรรลุผลตามวัตถุประสงค์ของโครงการ (ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90)
- ระบุวิธีการประเมินผล เช่น

-  ทำแบบทดสอบก่อน-หลังการดำเนินโครงการ

-  มีการสังเกตการณ์การมีส่วนร่วม

-  ทำแบบประเมินโครงการ เมื่อสิ้นสุดโครงการ
17. การรายงานผล
รายงานผลการดำเนินงานตามแบบรายงาน ที่กองนโยบายและแผน กำหนด และส่งรายงานฉบับสมบูรณ์เมื่อโครงการแล้วเสร็จ

ลงชื่อ ............................................................ ผู้เสนอโครงการ

  (
                                   )
 
 วันที่ ............................................................

ลงชื่อ ............................................................ หัวหน้าหน่วยงาน

  (
                                   )

 วันที่ .............................................................
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